
2023年 10月号 

 西尾病院介護医療院 

 本館５，６階 

 

ご挨拶 

秋冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げま

す。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス第 9波・インフルエンザの 

同時流行が懸念されています。 

現在のところ、面会体制に変化はありません。 

予約制での面会のご協力をお願いしております。 

感染予防に対策につきましては 

ご家族の 引き続きのご協力をお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        今月の和菓子 栗 

介 護 医 療 院 便 り 
 

【利用者様と作成した今月の作品です】 

 
吾妻町の和菓子

店で  季節にあ

ったコスモスの

和菓子を作って

いただきました。 

(^_-)-☆ 



お役立ち情報 及び お知らせ 

令和 3年度 の介護保険の改定において【科学的介護の推進に関する取り組み】 が実施されてから 

2年半が経過いたしました。 

【介護の質の向上と評価に関する項目】 【利用者さまに対する尊厳保持・重度化防止推進・廃用や寝たきりの防

止 】を目的として として 自立支援促進加算 を頂いております。 

また、利用者様の 褥瘡(寝だこ)が発症するリスクがあるとされた入所者・利用者様に対して 

3 ヶ月に一度の褥瘡発症に対する評価を行っています。 

利用者の排泄の対応について、医師や医師と連携した看護師が 利用者の排泄支援の質の向上を図る為、多職

種の共同により支援計画書を作成し、定期的に見直しを行っています。 

口腔内の観察・アセスメントを実施しております。 

今月の 請求書と共に、取り組みに対する書類を送らせて頂いております。（自立支援は今月該当者に送付） 

 

インフルエンザワクチン接種について 

医療依存度の高い方が入所されている介護医療院では 集団生活により感染のリスクが高いこと、 

ご利用者様がインフルエンザに罹患されると重症化しやすいこと、などからインフルエンザワクチン 

接種を推進しております。 

高齢者のインフルエンザワクチン 予防接種事業が各自治体で始まっています。 

送られてきた接種券のご持参をお願い致します。 

尚、西尾市以外の方は 事前に住所地の保健センター等への、届け出が必要です。 

 

コロナワクチン接種について 

 

 

                 

 

  

 

 

  

 

 

      

 

 

 

 

 

 ワクチン接種券の 

                                            ご持参を 

                                            お願い致します。 

 


